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 دستمزد فعلی پاسخگوی
 تامین غذای کارگران هم نیست

 میدان گازی »آرش«
 مشترک است

تاجیک کمیته دستمزد شورایعالی کار با تأکید بر اینکه نمایندگان کارگران به 
دنبال افزایش درصدی مزد نیستند گفت: مبلغ دستمزد 5میلیون و 300هزارتومان 
و بسیار کوچک است. حتی اگر حقوق 100درصد هم افزایش یابد، باز هم نمیتواند 
تأمین کننده هزینه ها و نیازهای جامعه کارگری باشد. به همین دلیل به دنبال 
این هستیم در راستای ماده 41قانون کار، دستمزد بتواند هزینه های سبد معیشت 
را تأمین کند.عضو کمیته دستمزد شورایعالی کار گفت: ساختار دستمزدها باید 
به صورت اساسی اصلاح شود. هدف از اجرای تعیین مزد این است که مزد تعیین 

شده بتواند معاش خانواده کارگر را پوشش دهد، درصورتی که...

معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: ما معتقد به برداشت یکپارچه و مشترک از 
میدان آرش هستیم. محمد دهقان درباره اختلاف ایران و کویت در میدان گازی 
آرش، اظهار کرد: ما همچنان مثل گذشته حرف مان این است که باید این موضوع 
را با مسالمت حل کنیم. آرش یک میدان گازی و نفتی است که بخشی از آن 
متعلق به ما است. ما مرز دریایی با کویت نداریم اما آن میدان را ما کشف کرده 
و چندین ســال پیش آنجا چاه زده ایم ولــی به خاطر این که بین ما و کویت و 
همسایگان چالشی ایجاد نشود تا الان از آن استفاده نکرده ایم.وی تاکید کرد: ما 

معتقد به برداشت یکپارچه از میدان آرش هستیم تا ...

 امروز- لیلا زمانی
هفته پیش معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه بافت فرسوده بازار 
تهران روحیه بازاریان و مردم را فرسوده می کند، بیان کرد: معابر، بناها 
و زیرساخت های فرسوده بازار تهران نیازمند بازسازی است و باید 

هرچه سریعتر از این فرسودگی و مشکلات ناشی از آن خارج شود.
»محمد مخبر « اصناف و بازاریان را از مهمترین و موثرترین عوامل پیروزی و حمایت 
از انقلاب اسلامی برشمرد و گفت: بازاریان تهران و سراسر کشور در تمامی مقاطع نظیر 
دوران دفاع مقدس همواره پشتیبان و حامی مهمی برای کشور بوده و خدمات ارزنده ای 

ارائه کرده اند.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه امروز هم حل مسائل و مشکلات اقتصادی 
کشــور جز با همراهی و مشارکت بازار و بخش خصوصی میسر نیست، تصریح کرد: 
نظــارت بر بازار و کنترل قیمت ها صرفا با اقدامــات دولتی و برخورد های تعزیراتی 
ساماندهی نمی شود بلکه این خود بازاریان و اصناف هستند که با هماهنگی می توانند بر 
بازار به نحو مطلوب نظارت کنند و انتظار دولت از بازاریان این است که بویژه برای عید 
نوروز و ماه مبارک رمضان نسبت به نظارت و کنترل قیمت ها توجه جدی داشته باشند.

وی با اشــاره به اینکه در مذاکرات و دیدار با مقامات دیگر کشورها نیز همواره تاکید 
می کنم توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی فیمابین نیازمند رفع مسائل پیش روی بخش 
خصوصی طرفین است، افزود: لازم است صندوق های سرمایه گذاری برای حمایت و 
پشتیبانی از اصناف شکل گیرد تا حمایت ها و تضامین لازم برای صادرات و واردات به 

آنها ارائه شود.
مخبر همچنین با بیان اینکه بافت فرسوده بازار تهران روحیه بازاریان و مردم را فرسوده 
می کند، افزود: معابر، بناها و زیرساخت های فرسوده بازار تهران نیازمند بازسازی است و 

باید هرچه سریعتر از این فرسودگی و مشکلات ناشی از آن خارج شود.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به مسائل مطرح شده از سوی روسای اتحادیه ها در 
این جلسه، به رئیس اتاق اصناف تهران تاکید کرد در اسرع وقت کارگروه ها و جلساتی 
را با نمایندگان اصناف و اتحادیه ها و نمایندگان وزارت صمت و سایر بخش های دولتی 
برگزار و تمامی مشکلات موجود را آسیب شناسی و دسته بندی کنند تا با فوریت برای 

حل این مسائل برنامه ریزی و تصمیم گیری شود.
در این جلسه، روسای اتحادیه های کیف و کفش، چینی و بلور، خرازی، طلا و جواهر، 
آجیل و خشکبار، چرم، لوازم خانگی، لوازم التحریر، پارچه، لوازم خانگی فلزی، فرش و 
پوشاک و ... هر کدام گزارشی از مشکلات و مسائل کسبه و اصناف زیرمجموعه خود 

ارائه کردند.
فرسودگی بافت بازار و تنگی معابر و فرسودگی کابل های برق، مسائل و مشکلات 
مالیاتی، قاچاق و ورود غیرقانونی کالاها، موانع و قوانین دست و پاگیر، عدم صدور مجوز 
برای بازســازی واحدهای صنفی بازار، بنگاه داری برخی بانکها و مسائل و مشکلات 
سامانه ها از مهمترین موضوعات مطرح شده از سوی روسای اتحادیه بود که در این 
جلسه مطرح و مقرر شد در اسرع وقت این مشکلات بررسی و نسبت به حل و فصل 

کارشناسی آن اقدام شود.
دولت خواهان ساماندهی بازار به نفع مصرف کننده و تولیدکننده است

رئیس بسیج اصناف کشور گفت: قطع به یقین ساماندهی بازار موضوع بسیار مهمی 
است که معاون اول رئیس جمهور در دیدار با اصناف بیان کردند، آنچه در این جمع گفته 

شد نشان از دغدغه دولت داشت.
غلامرضا حســن پور در خصوص ســخنان اخیر معاون اول رئیس جمهور مبنی بر 
همکاری در ساماندهی و متوازن ســازی بازار شب عید به مسوولیت اصناف اشاره و 
اظهار کرد: ما بر این باور هستیم تا جایی که امکان وجود دارد باید فاصله بین تولید و 
مصرف کننده را به عنوان برگ برنده کاهش دهیم تا تورم مصرف کننده کاهش بیابد و از 

سوی دیگر عرضه کالا و گردش مالی تولیدکننده بیش از پیش افزایش بیابد.
وی خاطرنشان کرد: قطع به یقین ساماندهی بازار موضوع بسیار مهمی است که معاون 
اول رئیس جمهور در دیدار با اصناف بیان کردند، آنچه در این جمع گفته شد نشان از 
دغدغه دولت داشــت مبنی بر این موضوع که ضمن عدم متضرر شدن تولیدکننده و 
خریدار، کالای تولید شده به فروش برسد و نیاز متقاضیان به درست ترین شکل ممکن 

پاسخ داده شود.
رئیس بسیج اصناف کشور درباره ساماندهی بازار شب عید گفت: حذف واسطه ها بخشی 
از مساله ساماندهی بازار است. این موضوع بدین جهت حائز اهمیت است چرا که منجر به 
حذف واسطه های غیرضروری و کاهش فشار تورمی می شود که با دست به دست شدن 

کالا زمینه ساز بالا رفتن قیمت کالاهای مختلف می شود.
حسن پور تصریح کرد: در قانون نظام صنفی، اصناف موظف به کنترل بازار شده اند؛ اما 
این موضوع به منزله عدم نظارت دولت در بازار نیست، بلکه لازم است دولت محترم 
نیز در شب عید و در آستانه شروع ماه مبارک رمضان بر اتحادیه ها و اتاق های بازرگانی 
نظارت کند تا مردم در موضوع بازرسی هایی که دولت صورت می دهد آسوده خاطر شوند.

نقش موثر اتحادیه ها در اقتصاد
رئیس اتاق اصناف استان تهران با اعلام استقبال اصناف و اتحادیه ها از پیشنهاد معاون 
اول رئیس جمهور برای ایجاد کارگروه مشترک دولت و اتاق اصناف، گفت: اصناف با 

توجه به نقشی که دارند، کمک می کنند تا بازار شب عید و ماه رمضان بازار آرامی باشد.
حمیدرضا رستگار در خصوص جلسه اتحادیه ها و اصناف با معاون اول رئیس جمهور و 
نقش این تشکل های در تنظیم بازار، اظهار داشت: اصناف، بازاریان و کسبه در خصوص 
تنظیم و توازن بازار و عرضه و تولید و ارائه خدماتی دارای سابقه خیلی واقعی و قدیمی 

هستند.
وی افزود: اصناف و بازاریان در موضوعات مختلفی اعم از زمان کرونا و قبل و بعد از آن 
نقش اساسی در بازار تنظیم بازار داشتند که به بازاری آرام منجر شد و در حال حاضر و با 

توجه به شرایط کشور نیز نقش کسبه، اصناف و اتحادیه می تواند یک نقش موثر باشد.
رئیس اتاق اصناف استان تهران گفت: آقای مخبر، معاون اول رئیس جمهور با توجه به 
اطلاعاتی که راجع به بازار و اصناف داشت، جلسه ای با تعدادی از اعضای اتاق اصناف و 

اتحادیه ها برگزار کرد و موضوعات، درخواست ها و مشکلات اصناف را شنید.
رستگار با اشاره به اینکه آقای مخبر توصیه هایی به اصناف و اتحادیه داشتند، بیان کرد: 
مهم ترین توصیه های معاون اول رئیس جمهور در شــرایط فعلی به ما به عنوان اتاق 
اصناف، اتحادیه ها و کسبه در خصوص آرام نگه داشتن بازار بود و اینکه نگذاریم بازار از 
روال عادی خارج شود؛ یا اینکه گرانی بدون حساب و کتاب رخ ندهد و در خصوص تامین 

کالا مشکل و کمبودی ایجاد نشود.
استقبال اصناف از پیشنهاد معاون اول رئیس جمهور

وی ادامه داد: 135 اتحادیه در رسته ها و گروه های مختلف اقتصادی در تهران فعال 
هستند که نقش موثری می توانند در تمام حوزه های اقتصادی ایفا کنند و آقای مخبر 
پیشــنهاد دادند یک کارگروه به صورت دائمی توسط دفتر معاون اول رئیس جمهور و 
اتاق اصناف ایجاد شود و موضوعات مرتبط با حوزه اقتصاد و اتاق اصناف را پیگیری و 

مشکلات این حوزه را برطرف کند.
رئیس اتاق اصناف استان تهران با بیان اینکه تشکیل این کارگروه می تواند ثمرات خیلی 
خوبی در آرامش و تنظیم بازار داشته باشد، تصریح کرد: پیشنهاد این بود که یک همکاری 
مشترک بین اتحادیه ها و دولت ایجاد شود که همکاران ما در اتحادیه ها و اتاق اصناف از 

آن استقبال کردند و موافق این موضوع هستیم.
برگزاری نمایشگاه های بهاره در ۶ نقطه تهران

رستگار تاکید کرد: درخواست ما هم این است که ایفای نقشی که اصناف باید داشته 
باشند و حمایتی که دولت باید از این قشر تاثیر تاثیرگذار داشته باشد، در حد قابل قبول تری 

رخ دهد.
وی در خصوص تنظیم بازار شب عید و ماه مبارک رمضان، گفت: قطعاً اصناف کمک 
خواهند کرد تا بازار شرایط بازار آرامی در این ایام باشد. امروز نمایشگاه های بهاره اتاق 
اصناف با حضور وزیر صمت در ۶ نقطه تهران افتتاح شد و در حال برگزاری است. تلاش 
می کنیم هم ازنظر کیفیت کالا و هم ازنظر قیمت تخفیف هایی بدهیم تا مردم در شب 

عید و ماه رمضان بتوانند از خدمات اصناف و اتحادیه ها استفاده کنند.

آرامش بازار وظیفه اتاق اصناف و اتحادیه هاست
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک از آرامش بازار پوشاک در آستانه 
فرارسیدن سال نو خبر داد و گفت: این آرامش در سایه نظارت های همه جانبه اتاق اصناف 

و اتحادیه پوشاک از دهه فجر تا پایان سال ادامه دارد.
حسین آقاحسین شیرازی رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک از آرامش 
بازار پوشاک در آستانه فرارسیدن سال نو خبر داد و گفت: این آرامش در سایه نظارت های 
همه جانبه اتاق اصناف و اتحادیه پوشاک از دهه فجر تا کنون حاصل شده و این نظارت ها 

تا پایان سال ادامه دارد.
وی با اشاره به نقش »اتاق اصناف« و »اتحادیه« در کنترل قیمت های بازار شب عید 
افزود: »این مســئولیت امروز و دیروز این نهادها در کنترل قیمت های بازار شب عید 
نیســت، بلکه قبل از انقلاب هم این مسئولیت برعهده اتاق اصناف و اتحادیه بوده و 
هست. درخواســت معاون اول رئیس جمهور از اصناف کاملا به جاست. اقدام درست 
دولت، عدم دخالت در کنترل قیمت ها با اقدامات مختلف و واگذاری این نظارت ها به 

اتحادیه و بخش خصوصی است.
شیرازی با اشاره به اقدامات نظارتی اتاق اصناف و اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان 
پوشاک در بازار یادآور شد: با این که امسال برخلاف سال های گذشته، هنوز بازار شب 
عید جان نگرفته است اما نظارت بر قیمت از دهه فجر از سوی اتحادیه و اتاق اصناف 
آغاز شده و ما شاهد عرضه پوشاک شب عید حداکثر با ۲0 درصد افزایش قیمت نسبت 
به سال قبل هستیم، این در حالی است که پوشاک زمستانه به فروش نرفته در سال 
جاری، با 30 درصد کاهش قیمت نسبت به قیمت تمام شده، در واحدهای صنفی در 

حال عرضه است.
به گفته رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشــندگان پوشاک، به منظور کنترل بازار 
شب عید پوشاک، اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان در آستانه سال نو، با برگزاری 
نمایشگاه های عرضه مستقیم کالا در 5 نقطه پایتخت، فعالیت خود را همراه با دو هزار 
فروشگاه پوشاک با عنوان فروش فوق العاده آغاز کرده است و این طرح به افزایش قدرت 
خرید مردم کمک خواهد کرد.وی از دولت خواست تا از رسمی شدن شغل دستفروشی در 
شهر تهران جلوگیری کند چرا که در صورت رسمی شدن این شغل، کاسبان برای رهایی 
ازمالیات و اجاره مغازه، روی به دستفروشی و بساط گستری خواهند آورند که نتیجه ای جز 

آشفتگی سیمای شهری نخواهد داشت.
شیرازی تاکید کرد: در حال حاضر ۲0 هزار واحد کسبی پوشاک در تهران فعالیت دارند 
که همه ملزم به پرداخت مالیات، بیمه و ... هستند اگر بساط گستری و دستفروشی در 
تهران مورد حمایت دولت قرار گیرد تمامی این واحدهای صنفی به حاشیه پیاده راهها 

گسیل خواهند شد.
طرح فروش فوق العاده »عید تا عید« با خرید اعتباری ۲۰ میلیون تومانی

ماه پیش اتاق اصناف ایران با همراهی و حمایت وزارت صمت نمایشگاه عرضه مستقیم 
کالای بهاره را با عنوان فروش فوق العاده »عید تا عید« در سراسر کشور برگزار می کند.، 
درپی تاکید و ابلاغ معاون اول رئیس جمهور مبنی بر برگزاری نمایشگاه های عرضه 
مستقیم کالا با محوریت اتاق ها و اتحادیه های صنفی سراسر کشور، اتاق اصناف ایران با 
هدف تنظیم بازار در ایام پایانی سال جاری و همچنین افزایش قدرت خرید عموم مردم 
و اقشار مختلف کشور، طرح ملی فروش فوق العاده »عید تا عید« را با محوریت اتاق های 

اصناف سراسر کشور برگزار می کند.
باتوجه به افزایش تقاضا در بازار به مناسبت فرارسیدن عید نوروز و تقارن آن با ماه مبارک 
رمضان، اتاق اصناف ایران به منظور کاهش فشار اقتصادی بر عموم جامعه، با همکاری 
وزارت صمت طرح ملی فروش فوق العاده »عید تا عید« با رعایت اصل مشتری مداری 
و توجه ویژه بر ارائه کیفیت مطلوب، تنوع محصولات، قیمت مناسب و همچنین تکریم 

مشتری و پاسخگو بودن واحدهای صنفی پس از فروش اجرایی می کند.
در این راستا و بر اساس تفاهمنامه منعقد شده میان اتاق اصناف ایران و بانک تجارت، 
مبلغ ۲00 میلیون ریال خرید اعتباری در طرح فروش فوق العاده »عید تا عید« درنظر 
گرفته شده و عموم مردم می توانند بر اساس ارزیابی اولیه توسط بانک مذکور و بدون 
ارائه وثیقه و ضامن، از اعتبار درنظر گرفته شده در این طرح ملی برای خرید کالاهای 
مورد نیاز خود در اسفندماه سال جاری استفاده کنند و پرداخت آن را در اردیبهشت ماه 
سال آینده انجام دهند.فروش فوق العاده »عید تا عید« در قالب نمایشگاه عرضه مستقیم 
کالای بهاره از 15 بهمن 140۲ آغاز می شود و آخرین مهلت استفاده از اعتبار ۲00 میلیون 
ریالی تا پایان اسفند ماه سال جاری خواهد بود. بر این اساس مهلت بازپرداخت این خرید 

اعتباری نیز تا ابتدای اردیبهشت ماه 1403 درنظر گرفته شده است.

محمد میلانی، کارشناس حوزه آب در گفت 
وگو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: 
اجتماعی  آفتی که شبکه های  مهمترین 
و مجازی به صنعت سدســازی درایران 
وارد کرده اند پروش نســلی کم سواد و 
بی بهره از آموزه های محیطی زیســتی و 
ضرورت های سدسازی در ایران بوده که 
با آغاز هر پروژه ای به نام ســد سازی یا 
انتقال آب سریع به الزامات محیط زیستی 
پناه می برند و شروع به تخریب هر پروژه 
یا سازه ای می کنند که بالطبع هدف اول از 
ساختش ایجاد آبادانی و رفع مشکلات 

زیست آبی بخشی از کشورمان است. 
محمد میلانی ادامه داد: این مجموعه از آدم های 
مجازی به طرز عجیبی در شــبکه های مجازی با 
اســامی مختلف تکثیر شده و می شوند و به همان 
صورت عجیب بدون داشــتن هیچ مانیفســت و 
مرام نامه مشخصی اصل ساختاری حیات مجازی 
خود را مبتنــی بر مخالفت با هر پــروژه عمرانی 
بالاخص در خصوص سدسازی یا پروژه انتقال آب 

می گذارند. 
این کارشــناس حوزه آب افزود: ذکر این مهم که 
چرا صنعت سدسازی با چنین دایره مخالفان انبوه و 
به صورت توده وار فارغ از دیدگاه های فنی، عمل گرا 
و کارشناسانه مواجه شده است و عملًا سایر صنایع 
موجود در کشــور با چنین حجمی از مخالفت های 
هدفمند و برنامه ریزی شده مواجه نیستند؛ دقیقا نشان 
دهنده اهمیت سدسازی و پروژه های انتقال آب از 
یک سوی و نیز باردهی و به اصطلاح اثربخشی این 
پروژه در مدت زمان بسیار طولانی است که براین 

مهم سایه افکنده است. 
محمد میلانی ادامه داد: حکایت ماشــین دودی 
در اواخر دوره قاجار و اوایل پهلوی برکسی پوشیده 

نیست. ماشــینی که نحوه مواجه ما ایرانیان با آن 
تبدیل به یکی از دستاوردهای مهم رفتارشناسی ما با 
مدرنیته و پدیده مدرن را نشان می دهد. گویا در قدیم 
رســم و مثال براین بوده که تا ماشین دودی مسیر 
تهران به ری از توقف باز می ایستاده هیچکس کاری 
باآن نداشته است. اما به محض حرکت ماشین دودی 
بنا به دلایل مختلف از فرزند و ارابه شیطان گرفته 
تا صورتی از مظالم غربیون، مردم آن را سنگباران 

می کردند. 
این کارشــناس حوزه آب افزود: گویی بخشی یا 
تتمه ای از آن رفتار قدیمی در طبع مخالفان سدسازی 
موکد و مدفون شده است. هنگام کم آبی و بی آبی 
ساکتند. هنگام بروز خشکسالی جز تأسف خوردن کار 
دیگری ندارند و صدالبته که به هنگام اجرایی شدن 
پروژه ای برای ذخیره آب و آبرسانی چونان شیرهای 
شــرزه از لاک های مجازی خــود بیرون می آیند 
و شــروع به ایجاد مخالفت های پی در پی و تکرار 

فرضیه های منتقدان جدی این حوزه می کنند. 
محمد میلانی ادامه داد: نباید فراموش کنیم که 
هر پدیده و ســازه ای فنی ساخته دست بشر که به 
طبیعت تحمیل می شود به قطع یقین مغایرت هایی با 

ساختگاه بکر طبیعت داشته و خواهد داشت. بخشی 
از طبیعت فدای ایجاد بسترهای نوین برای تناسب 
زیست بشر دراین کرده خاکی می شود و درعوض 
بشــر نیز متعاقباً یاد گرفته تا بسترهای جدیدی را 
درراستای ترمیم و جایگزینی محیط زیست از دست 
رفته در ســاخت پروژه های صنعتی به عمل بیاورد 
تا محیط زیست به طور ناگهانی با تخریب مداوم 
و عدم جایگزینی روبه رو نشــود. بخشی از مفهوم 
محیط اجتماعی برتر یا متعاقب آن محیط زیست 
اجتماعی برتر دقیقاً به همین اصل مهم باز می گردد. 
این کارشــناس حوزه آب افزود: در صورت تقرر و 
تثبیت همین امر مهم متأسفانه برسر تلقین آموزه های 
نادرست مدافعان سینه چاک محیط زیست سد محور 
)طرفداران محیط زیســتی که بناست در ساخت 
سدهای کشور تحت تأثیر آبگیری سدها قرار بگیرند( 
بدون درنظر گرفتن کوچکترین وجهه منفعت گرا 
در صورت ســاخت یک سد بی محابا به آن حمله 
می کنند و براین منوال فضای توسعه و ترفیع صنعت 

سدسازی را با مخاطرات خود گل آلود می کنند. 
محمد میلانــی ادامه داد: غافل از اینکه یا باید در 
دوره جدید مدرن بود و مدرن زیســت و یا باید به 
دامان زندگی در عصر ســنت پنــاه برد. درصورت 
پذیرش مدرنیته که از قضا ســاختار دفاع از محیط 
زیست نیز دقیقاً امری مدرن و مبتنی بر آموزه های 
مدرن اجتماعی محسوب می شود به الزام می بایست 
آموزه های مدرنی که زندگی برای بشر را در حیات 

مدرن تسهیل می کند را نیز پذیرفت. 
این کارشناس حوزه آب افزود: از این روی است که 
مخالفان صنعت سدسازی با پارادوکسی بس عظیم 
و لاینحل مواجه هستند. هرگاه نیز با این پارادوکس 
دوگانه مواجه می شوند با غبارآلودکردن فضای بحث 
عملًا نه تنها هیچ پاسخی برای عرضه و ارایه ندارند 

بلکه با عنوان ...

محمد میلانی، کارشناس حوزه آب در گفت وگو با روزنامه اقتصادی »امروز« تشریح کرد؛»امروز« از نحوه بازسازی نقش بازار با هدایت دولت گزارش می دهد

 آفت شبکه های اجتماعی و مجازی متوازن سازی بازار شب عید
 به صنعت سدسازی کشور

گفت وگوی  امروزگزارش  امروز

ضربه مهلک به صنعت فرش ضربه مهلک به صنعت فرش 

 دولت به جای قدردانی  دولت به جای قدردانی 
ما را جریمه می کندما را جریمه می کند
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 متـوازن سـازی بازار شب عید

صفحه 2

»امروز« از نحوه بازسازی نقش بازار با هدایت دولت گزارش می دهد

 تجار دیگر تمایلی به صادرات ندارند

سیلی دلار سیلی دلار بر صورت مسکنبر صورت مسکن
آراءباطله عمری دارد به درازای انتخابات. احتمالا از همان 
روزی که چیزی به نام صندوق رای اختراع شد رای باطله 
هم وجود داشــت. رای باطله در اصطلاح به آرایی می 
گویند که مخدوش باشد. علمی ترش را بخواهید باید 
به استناد ماده 1۹ انتخابات بگویم: آراء ناخوانا، آراء سفید 
و آرائی که کاملا حاوی اسامی غیر نامزدهای تایید شده 
باشد.من در نوجوانی ام پای صندوق رای بوده ام و این هر 
سه مورد را به چشم دیده ام. آراء ناخوانا اغلب به آدم های 
کم ســواد و بی سواد مربوط می شــد که به گمانم در 
سال های اخیر، کمتر و کمتر شده است. آراء سفید هم 
اغلب کار دو دســته بود. آن هایی که هیچ اعتقادی به 

انتخابات نداشتند اما از توهم آن...

 باطله هایی که ممکن است 
کار دستتان بدهند

یادداشت امروز

  سید عبدالجواد موسوی

بازار، مکان و یا موقعیّتی اســت که در آن، خریداران و 
فروشــندگان، کالاها، خدمات و منابع را خرید و فروش 
می کنند. برای هر کالا، خدمت یا منبعی که در اقتصاد خرید 
و فروش می شــود، بازاری وجود دارد. از دیدگاه بازاریابی، 
مجموعه خریداران، بازار را تشــکیل می دهند. در عین 
حال، کلمه بازار بعضاً به مجموعه هایی غیر از مشتریان 
یا خریداران نیز اطلاق می شــود مانند بازار نیروی کار یا 
بازار رای.بازار به رقابت کامل، رقابت ناقص و انحصاری 
تقسیم می شود. و از موارد شکست های بازار می توان به 
نابرابری توزیعی، انحصار، کالاهای عمومی، توسعه نیافتگی، 

ناقصی های بازار و غیره اشاره کرد.

اقتصاد و بازار
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان
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محمد میلانی، کارشناس حوزه آب در گفت وگو با »امروز« تشریح کرد؛
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آخرین کنسرت ســال ۱۴۰۲ علیرضا 
قربانی با حمایت توبانک، شعبه مجازی 
بانک گردشــگری، از ۲3 اسفندماه در 
سالن هتل اسپیناس پالاس تهران آغاز 

می شود. 
به گزارش روابط عمومی بانک گردشــگری، با 
توجه به استقبال مخاطبان و علاقه مندان از اجرای 
کنسرت های علیرضا قربانی در سال 140۲، آخرین 
سری کنسرت او در این سال از ۲3 تا ۲۹ اسفندماه، 
هر شــب در دو ســانس 1۹ و ۲۲ در سالن هتل 
اسپیناس پالاس تهران برگزار می شود. قرار است 
در صورت کسب مجوزهای لازم این کنسرت در 

فروردین 1403 نیز ادامه داشته باشد.
بلیت فروشی این کنسرت که با حمایت توبانک، 
شعبه مجازی بانک گردشگری، برگزار خواهد شد از 
ساعت 1۸ روز پنجشنبه 1۷ اسفندماه آغاز می شود 
و علاقه مندان می توانند تنها از طریق اپلیکیشــن 

توبانک اقدام به خرید بلیت کنند.
لازم به یادآوری است کسانی که قصد خرید بلیت 
کنسرت اسفندماه 140۲ علیرضا قربانی را دارند، از 
هیچ طریق دیگری غیر از اپلیکیشن توبانک اقدام 
به تهیه بلیت نکنند زیرا امکان هرگونه کلاهبرداری 

وجود دارد.
 پیش از این و با حمایت توبانک علیرضا قربانی در 

دی ماه امسال نیز تور کنسرت های خود را در تهران 
برگزار کرده بود.

گفتنی اســت برای افتتاح حساب و خرید بلیت 
کنســرت علیرضا قربانی می توانیــد با مراجعه به 
نشانی اینترنتی https://tobank.ir به راحتی 
»توبانک« را نصــب و از آن خدمات گوناگون آن 

استفاده کنید.

آخرین کنسرت سال 1402 علیرضا قربانی 
در تهران با حمایت توبانک

 ادامه درصفحه 5


